
Szanowni Państwo,  

 W imieniu Katedry Prawa Medycznego i Prawa Prywatnego Międzynarodowego oraz 

studenckich kół naukowych: Koła Prawa Medycznego i Framaceutycznego „Pro humanae 

vitae” oraz Koła Teorii Społecznych serdecznie zapraszam do udziału w:   

V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Prawa Pacjenta” pt.: „Wokół 

filozoficznych, medycznych i prawnych aspektów kresu ludzkiego życia i zaprzestania 

prowadzenia działalności leczniczej”. 

 Konferencja odbędzie się w dniu 21 kwietnia 2023 r. (piątek) na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, ul. Mickiewicza 1. Miejscem obrad jest aula Wydziału Prawa. 

 Tym razem pochylimy się nad prawem pacjenta do godnej śmierci. Problematyka ta 

powinna być dyskutowana w szerszym gronie ekspertów, dlatego zaprosiliśmy do udziału w 

naszej Konferencji wybitnych specjalistów: praktyków medycyny paliatywnej, a także 

filozofów oraz prawników. 

  Pacjent na ostatnim etapie swojego życia wymaga szczególnego wsparcia. 

Płaszczyznę prawną dociekań wyznacza z jednej strony konstytucyjnie gwarantowane prawo 

do życia, z drugiej zaś prawo do poszanowania prywatności. Uznając swobodę wyznania i 

poglądów każdego pacjenta, należy zauważyć że realizacja prawa pacjenta do umierania w 

spokoju i godności, będącego emanacją obu wskazanych wyżej wartości konstytucyjnych 

może być rozumiana odmiennie. Niewątpliwie jednak prawo do godnej śmierci wymaga 

zaniechania terapii określanej mianem daremnej. Jednocześnie zaniechanie terapii daremnej 

nie może polegać na opuszczeniu pacjenta i zaniechaniu opieki paliatywnej.  

 W związku z tym, że problematyka powyższa wymaga wnikliwej analizy nie tylko w 

perspektywie podstaw prawnych, ale także medycznych i filozoficznych, program 

Konferencji przewiduje cztery główne panele. Pierwszy panel będzie dotyczył realizacji praw 

pacjenta w perspektywie medycznej i filozoficznej, drugi - w perspektywie prawa 

medycznego. Trzeci ma za zadanie przybliżyć praktyczne aspekty realizacji praw obu stron 

stosunku prawno-medycznego po śmierci pacjenta, a zatem uwzględnia nie tylko perspektywę 

osób bliskich zmarłego, ale także podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Czwarty 

panel jest przeznaczony na wystąpienia studencko-doktoranckie. Okazuje się bowiem, że 

problemy końca życia, budzące wiele emocji i dysksuję społeczną, nie są obojętne dla ludzi 

młodych, a zwłaszcza dla przyszłych adeptów prawa i medycyny. Studenci i doktoranci chcą 

przedstawić swoje poglądy na ten temat i zabrać głos w dyskusji.      

Serdecznie zachęcam do udziału w Konferencji 

dr Urszula Drozdowska, adiunkt na Wydziale Prawa UwB  


